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rudno myśleć każdego dnia o tym, że 
może przyjść nawałnica, susza, grad 
czy powódź, które w jednej chwili mo-
gą zniszczyć nam cały dobytek życia.  
Siła natury jest nieprzewidywalna, 

warto więc się przed nią zabezpieczyć. 
   Jak skutecznie się zabezpieczyć? Przed wielo-
ma problemami można się obronić i w porę po-
jąć działania, by zniwelować ich skutki. Możemy 
śledzić prognozę pogody, ale nigdy nie przewi-
dzimy, czy anomalia jak np. trąba powietrzna 
nie przejdzie właśnie przez nasz region, czy opa-
dy deszczu nie będą aż tak intensywne, że pod-
topią nasze mieszkanie czy piwnicę, albo czy 
porywisty wiatr nie złamie drzewa, które spad-
nie właśnie na nasz samochodów. Skoro więc 
TEGO nie wiemy, bądźmy mądrzy przed szko-
dą, a nie po....
   Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokator ma ubez-
pieczone swoje mienie od wszystkich ryzyk,  ale 
zakres ubezpieczenia OC obejmuje tylko przy-
padki przez nią zawinione. Jak się okazuje istnie-
ją  sytuacje, gdzie Ubezpieczyciel może odmówić 
wypłaty odszkodowania. Przykładem jest ostat-
nia nawałnica, która zniszczyła kilka aut na spół-
dzielczych parkingach. Ponieważ porywisty 
wiatr złamał zdrowe drzewa, czyli złamanie ich 
było skutkiem siły natury, a nie zaniedbań Spół-
dzielni, ubezpieczyciel odmówił wypłacenia od-
szkodowań z tego tytułu. Kierowcy, których auta 
zostały zniszczone, mogą skorzystać z własnego 
ubezpieczenia, jeśli oczywiście mają wykupione 
Autocasco. To ono chroni ich przed nieszczęśli-
wymi i nieprzewidywalnymi zdarzeniami. Kie-
dy nie mamy pewności z jaką konkretnie 
sytuacją mamy do czynienia, należy skorzystać 
z własnego ubezpieczenia, a wówczas firma ase-
kurująca sama zajmie się dochodzeniem roszczeń 
od „sprawcy”. W przeciwnym razie pozostaje je-
dynie droga prawna, która też nie gwarantuje 
oczekiwanego rezultatu.
   Warto o tym pamiętać i zabezpieczyć się. Ano-
malia pogodowe występują w naszym kraju co-
raz częściej i pewnie będą nadal występować. 
Pamiętajmy - pożar może wybuchnąć nagle. Zło-
dziej też nie powiadomi nas, że przyjdzie. Ko-
rzystajmy więc z różnych rodzajów ubezpieczeń 
– domu, mieszkania, auta -  by w razie tragedii 
mieć gwarancję, że otrzymamy pomoc. 

T
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BĄDŹMY MĄDRZY... PRZED SZKODĄ
Wichury, gradu czy intensywnych 
opadów deszczu nie da się przewi-
dzieć. Na siłę natury nie mamy wpły-
wu i nie przewidzimy, czy w związku
z niebezpiecznymi zjawiskami, które 
mogą w każdej chwili wystąpić, spo-
tka nas coś złego. Warto mieć to z ty-
łu głowy i w razie czego – odpo-
wiednio się ubezpieczyć. 

A.P.

ZNÓW DROŻEJ ZA CIEPŁO 
Od sierpnia b.r. zduńskowolscy odbiorcy płacą 
więcej za ciepło. Nieco ponad 5 % podwyżkę 
wprowadziła spółka MSC Zduńska Wola. Elek-
trociepłownia obniżyła koszt mocy zamówionej 
o 20%, ale podniosła cenę energii o 6%. Jak to 
się przełoży na nasze bieżące rachunki i rozlicze-
nia? Przekonamy się po tegorocznym sezonie 
grzewczym. 

Urząd Regulacji Energetyki zatwierdził nowe ta-
ryfy za ciepło, a to oznacza, że od miesiąca sierp-
nia b.r. zduńskowolscy odbiorcy ciepła znów 
płacą więcej. 
   - Złożyliśmy wniosek taryfowy na początku 
kwietnia - podkreśla Waldemar Czarnecki, pre-
zes spółki MSC Zduńska Wola. Proces taryfiko-
wania trwał trzy miesiące i po tym czasie 
dostaliśmy zatwierdzoną taryfę, która podnosi 
ceny o 5,17 procenta. 
   Jak tłumaczy Waldemar Czarnecki, prezes 
spółki MSC Zduńska Wola, to niewielka pod-
wyżka, wprowadzana raz w roku po przeprowa-
dzeniu korekty kosztów, które MSC ponosi na 
funkcjonowanie spółki. 
   - W ogólnej cenie ciepła nasz składnik związa-
ny z przesyłem i dystrybucją ciepła stanowi 
około 25 procent – podkreśla Waldemar Czar-
necki. Podwyżka dotyczy więc tylko tej ćwiart-
ki ceny. Na naszą cenę składają się koszty 
remontów, potrzebnych materiałów, robocizny, 
eksploatacji i konserwacji urządzeń. To potęż-
ny system, którego nie widać, bo jest pod zie-
mią. 
   Jak dodaje prezes, nie na wszystkie ponoszone 
koszty ma wpływ spółka MSC. To są koszty ma-
teriałów czy robocizny, które drożeją w całym 
kraju. Spółka ma wpływ tylko na jedną czwartą 

ceny ciepła. Reszta leży w gestii Elektrociepłow-
ni Zduńska Wola, która również podnosi ceny. 
   - Podwyżka od m-ca sierpnia 2024 wprowadzo-
na przez MSC to ok. 5,5% - dla opłat za energię 
– informuje Jarosław Manios z SM Lokator. Dla 
zasobów Spółdzielni jest to ok. 1,6% i o tyle od 
sierpnia zostały mieszkańcom podniesione za-
liczki. Dla ciepłej wody jest to kwota ok. 7.200,00 
zł/m-c i dotyczy zasobów całej Spółdzielni. 
   Ta niewielka podwyżka, wprowadzona przez 
MSC, nie ma wpływu na centralne ogrzewanie 
w bieżącym okresie rozrachunkowym.
   Dla mocy zamówionej natomiast zmiana cen 
wprowadzona przez MSC od –1,66 do +2,53 (za-
leży od taryfy) to podwyżki dla Spółdzielni śred-
nio o ok. 0,25% dla c.o. oraz ok. 0,22% dla c.w.u. 
Praktycznie nie ma to wpływu na koszty ciepłej 
wody i centralnego ogrzewania.
   Nowa taryfa dla Elektrociepłowni zaczęła obo-
wiązywać od 15 września. Z uwagi na sposób 
rozliczania kosztów ciepła i związane z nimi ter-
miny rozliczeń, nowe stawki za ciepłą wodę
i centralne ogrzewanie mogą być wprowadzone 
od początku 2025 roku. Dziś możemy założyć, 
że po stronie opłaty stałej będą niższe od dotych-
czasowych. Byłaby to pierwsza taka obniżka od 
wielu lat. Jak natomiast wyglądać będzie koszt 
zmienny? Zapewne nowe stawki opłaty za cen-
tralne ogrzewanie oraz ciepłą wodę poznamy po 
Nowym Roku.
   Podsumowując śmiało można stwierdzić, że 
ten rok był w miarę  stabilny, a MSC
i Elektrociepłownia, w przeciwieństwie do 2023 
roku,  wprowadzały niewielkie zmiany cen cie-
pła. Drastycznych podwyżek nie było, co z pew-
nością korzystnie wpłynie na rachunki 
lokatorów.  A.P.
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Z IDENTYFIKATOREM
Od października pracownicy Spółdzielni 
Mieszkaniowej Lokator oraz firmy współpra-
cujące z Lokatorem będą wyposażone w spe-
cjalne identyfikatory. 

Dokument jest dwustronny, ze zdjęciem pra-
cownika oraz informacją jakie stanowisko obej-

muje w SM Lokator.  Na każym identyfikato-
rze będzie nazwa i logo firmy. W identyfikato-
ry będą wyposażone osoby, mające bezpośredni 
kontakt z mieszkańcami, czyli między innymi 
pracownicy Biura Obsługi Klienta, administra-
torzy, czy na przykład konserwatorzy. 

A.P.

Przychodzą niespodziewanie i w kilka 
minut potrafią zniszczyć wszystko, co 
spotkają na swojej drodze. Ich skutki 
są tragiczne i bardzo kosztowne. 
Ulewy, silne porywy wiatru i pożary, 
które w ostatnim czasie przetoczyły 
się przez  Zduńską Wolę, wyrządziły 
ogrom zniszczeń. 

970 zł.), czy wymalowano graffiti (koszt usunię-
cia malunków to blisko 1.500 zł).
   Nie wszystkie z wymienionych kwot uda się 
odzyskać. Jest to możliwe tylko tam, gdzie zna-
ny jest sprawca. W pozostałych przypadkach 
część wydatków pokryje ubezpieczenie, ale za 
tym idzie właśnie wzrost szkodowości, która
z kolei rzutuje na wysokość składki rocznej. 

NIEPRZEWIDYWALNA  SIŁA ŻYWIOŁÓW

A.P.

połowie lipca przez Zduńską Wo-
lę przeszła nawałnica,  która po-
czyniła ogrom szkód na spół-
dzielczych osiedlach. Potężna wi-
chura potrzebowała dosłownie 

chwili, by w wielu miejscach miasta wyrwać
z korzeniami ogromne drzewa, czy połamać 
mniejsze. Wielkie konary drzew spadały na uli-
ce, chodniki i zaparkowane na parkingach sa-
mochody. Ściana deszczu uniemożliwiała 
kierowcom jazdę i widoczność, zalewała chod-
niki i ulice. 
   - Najgorzej było na osiedlu Południe oraz
w parku na Osmolinie – wylicza Waldemar 
Muzyka, zastępca kierownika Działu Gospo-
darki Zasobami Mieszkaniowymi. Spustosze-
nie, które poczynił wiatr było tak duże, że 
sprzątanie trwało kilka dni. Wichura powaliła 
ponad 30 drzew, blisko połowa nadawała się do 
całkowitego wycięcia. Ogrom zniszczeń świad-
czy o tym, jak ogromny żywioł przetoczył się 
przez nasze miasto. 
   - Siła wiatru była tak potężna, że powyrywa-
ła duże, dorodne drzewa – zaznacza Waldemar 
Muzyka. Siła natury jest nieprzewidywalna, 
dlatego jako zarządcy terenów zielonych musi-
my mieć to na uwadze i stale monitorować stan 
fitosanitarny drzew. Systematycznie je przyci-
nać, kontrolować ich odziaływanie na pozosta-
łą infrastrukturę osiedli tak, żeby nie stwarzały 
zagrożenia zarówno dla ludzi, jak i ich mienia. 
   Żywioł zniszczył 6 aut, wyrwał z korzeniami 
30 drzew, połamał konary kilkunastu drzew, za-
lał 53 mieszkania i podtopił piwnice. Ostatecz-
ne rachunki szkód poznamy dopiero po 
rozliczeniu wszystkich zdarzeń.
   Co prawda Spółdzielnia ubezpiecza się od te-
go typu zdarzeń jak nawałnice, zalania, pożary 
czy akty wandalizmu, ale warto podkreślić, że 
każde jedno zdarzenie skutkujące wypłatą od-
szkodowania, wpływa na wzrost stawki 
ubezpieczenia na kolejny rok. W tym roku 
ubezpieczenie mienia SM Lokator od wszyst-
kich ryzyk opiewa na kwotę blisko 400 tys.zł. 
   Ulewy i wichury to nie jedyne niebezpieczeń-
stwa, które przychodzą znienacka i sieją spusto-
szenie. Równie groźny jest pożar, zwłaszcza gdy 
wznieca go ktoś celowo. Tak było na osiedlu 
przy ulicy Ogrodowej. Młody mężczyzna – 
kompletnie nie myśląc o konsekwencjach - ce-
lowo podpalił pergolę śmietnikową. Gdyby nie 
szybka interwencja straży pożarnej, ogień mógł 
się przenieść na sąsiadujące z pergolą budynki, 
stwarzając ogromne zagrożenie dla lokatorów. 
Ten ,,wybryk” kosztował Spółdzielnię, a raczej 
lokatorów 24 tys. zł. Tej samej nocy, ten sam 
sprawca zniszczył kilka zaparkowanych przy
ul. Getta Żydowskiego aut oraz porwał się na 

instalacje należące do  Miejskiego Domu Kultu-
ry. Wszystko to zarejestrowały kamery zamon-
towane na blokach. Sprawcę, za jego czyny 
czekają konsekwencje prawne i finansowe.
   Podobnie jest z aktami wandalizmu, których 
w zasobach naszej Spółdzielni nie brakuje. Tyl-
ko w tym roku zniszczono 3 kosze na śmieci 
(koszt ponad 2300zł.), wybito szybę w drzwiach 
wejściowych jednego z bloków (koszt ponad 

W

zdjęcia Tomasz Stolecki



ażdy mieszkaniec zasobów Spółdzielni 
Mieszkaniowej Lokator ma w czynszu 
opłatę stałą w wysokości 12 zł. za 
utrzymanie sieci we właściwym stanie 
technicznym. Jest to instalacja teleko-

munikacyjna, radiowo – telewizyjna, która  sta-
nowi normatywne wyposażenie budynków 
wielorodzinnych. To dzięki niej każdy mieszka-
niec może odbierać podstawowe programy tele-

K

NAJTAŃSZY OPERATOR NA RYNKU!
Masz pakiet socjalny w Telewizji Kablowej ZW Media? Jeśli tak, to przyjdź i zapoznaj się z korzystną i atrakcyjną ofertą 
pakietów telewizyjnych. Jest z czego wybierać.

wizyjne, rozprowadzane na terytorium Polski. 
Dzięki temu, zamiast szukać droższych ofert te-
lewizyjnych, warto przyjść do Biura Telewizji 
Kablowej przy ul. Osmolińskiej 6 i zapoznać się 
z bogatą ofertą programową. Wybierając jakikol-
wiek pakiet telewizyjny, wystarczy dopłacić je-
dynie różnicę, by mieć zdecydowanie więcej 
programów telewizyjnych. Nie ma tańszego ope-
ratora na rynku. 

Dzięki tej instalacji można otrzymać  pakiet 
51 programów dopłacając jedynie 12,99 zł,
a jeśli 97 programów - to tylko 47,99 zł więcej. 
Korzystanie z NASZEJ SIECI jest bardziej ko-
rzystne od innych opcji.

Pełną ofertę telewizji i internetu znajdziecie Pań-
stwo na stronie www.zwmedia.pl lub pod nume-
rem tel. 43 823-34-44. 

4 Wrzesień 2024
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czenia bloku ze studzienką kanali-
zacyjną, a potem robotnicy zabrali 
się za piony w poszczególnych klat-
kach. Warto jednak podkreślić, że 
każdy spółdzielczy blok to inne 
połączenie rur i wlotów do nich
z poszczególnych mieszkań oraz in-
nych odpływów do studzienek ka-
nalizacyjnych. Dzięki wprowa-

echaniczne, ciśnieniowe 
usuwanie osadu - to me-
toda czyszczenia rur ka-
nalizacyjnych, którą Spół-
dzielnia Mieszkaniowa 

Lokator wykonuje po raz pierwszy 
od kilkudziesięciu lat. Do tej pory 
czyszczenie trudno dostępnych 
miejsc odbywało się w sposób me-
chaniczny - za pomocą szerokich 
szczotek, które przepychano przez 
cały układ rur. Tę metodę stosowa-
no również w razie awarii - kiedy 
zapychał się dany pion lub poziom 
kanalizacyjny. Teraz, po wielu latach 
przerwy, Lokator postanowił prze-
prowadzić profesjonalną, ciśnienio-
wą akcję. Na czym ona polega?
   - Chodzi o to, aby dokładnie 
oczyścić rury z kamienia, który się 
osadza przez kilka, a nawet kilka-
naście lat - podkreśla Tomasz Wa-
silewicz z firmy Radan. Najpierw 
czyścimy poziomy połączone ze 
studzienką kanalizacyjną, by móc 
zabrać się za piony.
   Zanim do rur zostanie wprowa-
dzony wąż z wodą pod ogromnym 
ciśnieniem i szczotki, specjalistycz-
na kamera zagłębia się w rury ka-
nalizacyjne danego bloku, po-
zwalając ocenić ich stan zapchania. 
Obraz jest szokujący i przerażający. 
Osobne piony kuchenne najczęściej 
zarośnięte są tłuszczem. Piony ka-
nalizacji, do których odchodzą nie-
czystości z wanny, umywalek i 
toalet - często zapchane są rzecza-
mi, które nigdy nie powinny się 
tam znaleźć. Jest w nich dosłownie 
wszystko - plastikowe kratki osła-
niające kostki higieniczne, chus-
teczki, czy tampony. Kamerki, 
które wędrują po spółdzielczych 
rurach kanalizacyjnych potrafią 
tam znaleźć nawet... rodzinki 
szczurów. W końcu sami taki-
mi ,,przysmakami" ich zapra-
szamy i karmimy.
   - W oku kamery widzieliśmy nie-
jedno - podkreśla Tomasz Wasile-
wicz. Widok za ciekawy nie jest
i nie napawa optymizmem. Naj-
częstszą przyczyną zapychania rur 
są nagminnie wrzucane przez loka-
torów chusteczki nawilżane, na 
opakowaniach których jest wyraź-
ny znak, by tego nie robić.
   Akcję ciśnieniowego czyszczenia 
rur poziomych i pionowych Spół-
dzielnia prowadzi od czerwca b.r. 
Podczas obserwowanych prac, na 
przykład przy ulicy Kossaka 4, naj-
pierw czyszczono poziome połą-

CO W RURACH...  SIEDZI?

kach: na ulicy Łódzkiej od nr 12 
do 20, na Ogrodowej 23-31, 33 i 35 
oraz Sieradzkiej 18/20. W tym ro-
ku do zrobienia zostały jeszcze blo-
ki przy Kossaka 1,5, 3 i 7 oraz kilka 
kolejnych budynków na osiedlu 
Południe. Koszt wszystkich zapla-
nowanych i wykonanych prac to 
blisko 125 tys. zł. 

dzanej do rur kamerze, robotnicy 
widzą z czym muszą się zmierzyć. 
Jeśli czyszczenie nie było wykony-
wane ładnych kilka lat, zadanie do 
prostych nie należy i trwa kilka 
tygodni. 
   Takie prace czyszczenia pozio-
mów tylko w samym czerwcu 
Spółdzielnia wykonała w 11 blo-

Kamień, tłuszcz, chusteczki nawilżane, a nawet szczury – to wszystko można znaleźć w rurach kanalizacyjnych, 
znajdujących się we wnętrzach spółdzielczych bloków. Widok nie jest przyjemny, ale pokazuje przez jakie karygodne 
błędy  dochodzi do awarii i zapychania rur.

ZIELONE PŁUCA NASZYCH OSIEDLI

Inwestowanie w zieloną infra-
strukturę jest jednym ze sposobów 
na uczynienie spółdzielczych osie-
dli przyjaznych mieszkańcom. Te-
reny zielone są potrzebne, bo 
spełniają wiele ważnych funkcji. 
Przede wszystkim dostarczają tlen, 
zatrzymują spaliny i są schronie-
niem przed słońcem. Stanowią też 
barierę dla hałasu, zacieniają teren
i uczestniczą w obiegu wody. Nic 

więc dziwnego, że Spółdzielnia 
Mieszkaniowa Lokator kładzie na-
cisk na to, by nieustannie pielęgno-
wać i wzbogacać tereny zielone na 
swoich osiedlach. 

Zieleń jest wizytówką danego miej-
sca i jeśli chodzi o ten obszar, to 
Spółdzielnia ma się czym pochwa-
lić. Praktycznie na każdym spół-
dzielczym osiedlu jest mnóstwo 
miejsc zmyślnie i estetycznie zago-
spodarowanych, obsadzonych róż-
norodną roślinnością i kolorowymi 
drzewami. 
   Warto zaznaczyć, że nowe na-
sadzenia drzew i krzewów Lokator 
wykonuje na wniosek samych 
mieszkańcom, bo to oni mają być 
zadowoleni i to im ma się dobrze 
mieszkać w swojej okolicy. W tym 
roku SM Lokator zaplanował za-
kup drzew i krzewów na kwotę

60 tys.zł. Nowe nasadzenia pojawi-
ły się już przy ul. Spacerowej 95, 
gdzie w miejscu trawników przed 
klatkami wsadzono drzewa i krze-
wy. Koszt wykonanych prac to 52,5 
tys. zł. 
   Żywopłot i nowe gatunki drzew 
upiększyły też teren przed blokami 
przy ul. Łaskiej 92 do Łaskiej 93, 
przy Łódzkiej 48, 50 oraz na Placu 
Krakowskim 4. Dodatkowa roślin-
ność wzbogaciła również teren przy 
ul. Pomorskiej 19. 
   Spółdzielnia zachęca, by miesz-
kańcy chętniej angażowali się w pla-
nowaniu i aranżowaniu terenów 
zielonych wokół swoich bloków, 
podpowiadali co i gdzie ma się po-
jawić – jeśli oczywiście jest taka 
możliwość i teren należy do Spół-
dzielni. W końcu to oni mają czuć 
się dobrze w swoim najbliższym 
otoczeniu. 

M
A.P.

A.P.

DROŻEJ ZA SPRZĄTANIE KLATEK  
Porządkiem na częściach wspól-
nych budynków, czyli sprzątaniem 
klatek schodowych w zasobach 
Spółdzielni Mieszkaniowej Loka-
tor, zajmuje się firma Luna. Opła-
tę za tę usługę lokatorzy uiszczają 
w czynszu. 

W zasobach całej naszej Spółdziel-
ni  jest 559 klatek schodowych. 
Najwięcej klatek jest w blokach na 
osiedlu Południe. Tam powierzch-

nia do sprzątnięcia jest największa, 
dlatego usługa sprzątania jest naj-
droższa. Inna stawka obowiązuje
w blokach znajdujących się na po-
zostałych, spółdzielczych osiedlach.
   Na osiedlu Południe jest łącznie 
155 wszystkich klatek schodowych. 
Do tej pory za ład i porządek na 
częściach wspólnych budynków
lokatorzy płacili 13,87 zł. Teraz
- koszt usługi wynosi 15,50 zł. 
   Inna stawka obowiązuje na osie-

dlu Zachód A, B i C, Osmolinie
i osiedlu Łaska I i II. Miesięczna 
opłata za sprzątanie klatek schodo-
wych wynosiła dotychczas 11,20 zł, 
a teraz wzrosła do 12,85 zł.
   Czym tłumaczy podwyżki firma 
świadcząca te usługi dla SM Loka-
tor? Przede wszystkim wzrostem 
płacy minimalnej, która ma bezpo-
średni wpływ na koszt utrzymania 
każdego pracownika. 

A.P.

,,ELEKTRYK” DLA... ELEKTRYKA
Na spółdzielczych osiedlach poja-
wił się nowy pojazd. Jest to „elek-
tryk”, który służy w pracy ele-
ktrykowi.
 
Pracownik Spółdzielni, zabezpie-
czający zasoby w zakresie konser-
wacji elektrycznej, został wypo-

sażony w pojazd o napędzie elek-
trycznym. Ma to przynieść osz-
czędności – zarówno wpłynąć na 
zmniejszenie kosztów paliwa, jak
i kosztów wykonywania obsługi in-
stalacji elektrycznych.
   Spółdzielnia zabezpiecza ciągłość 
działania wszystkich swoich instala-

cji zatrudniając dwóch konserwato-
rów elektryków. Pracują oni 7 dni 
w tygodniu.
   Obecnie, w służbie mieszkańców 
znajdują się trzy pojazdy elektrycz-
ne. Dwa wspomagają pracę gospo-
darzy domów, a trzeci – służy 
potrzebom elektryka. R.K.



skiego 12, Iwaszkiewicza 9, Jaracza 2, Getta Ży-
dowskiego 24, Zachodniej 7, Zachodniej 9, 
Łódzkiej 22, Sieradzkiej 44/46, Osmolińskiej 3, 
Łaskiej 75.   
   Prace prowadzone będą według potrzeb, przez 
firmę SAW-BUD z Pabianic i ANWIT z Bogu-
miłowa. Roboty potrwają do pierwszych przy-
mrozków. Dział Techniczny SM Lokator

SIERADZKA 18/20

Zakończono remont elewacji ścian szczytowych 
oraz ściany podłużnej od strony klatek schodo-
wych. W ramach zadania wykonawca położył 
również nową opaskę z kostki betonowej wo-
kół całego budynku. Wykonawcą prac była fir-
ma ANWIT Witolda Zasiny z Bogumiłowa. 
Łączny koszt robót to blisko 173 tys.zł.

Kolejne spółdzielcze budynki zostały zabezpie-
czone przed ulewami i przeciekami. Na da-
chach położono bezpieczną i profesjonalną 
powłokę hydroizolacyjną. Najpiew wykonano 
prace na ośmiu budynkach – przy Łaskiej 93, 
Łaskiej 73A, Getta Żydowskiego 21, Getta Ży-
dowskiego 25, Łódzkiej 20, Łódzkiej 46, Ba-
czyńskiego 2, Baczyńskiego 8, a po nich 
rozpoczęto prace na kolejnych spółdzielczych 
dachach - przy ul Ogrodowej 6 , Ogrodowej 6A 
, Skłodowskiej 4 i Iwaszkiewicza 13.
   Wykonawcą prac są sprawdzone przez Spół-
dzielnię firmy: PROOF-TECH z Szałszy i NO-
BILT z Warszawy.

WIENIAWSKIEGO 6 i 8

W połowie września Spółdzielnia rozpoczęła 
prace związane z dociepleniem ścian budyn-
ków. Roboty są prowadzone na ścianie północ-
nej Wieniawskiego 6 i ścianie wschodniej 
Wieniawskiego 8. Zadanie potrwa do końca 
października, jeśli oczywiście warunki atmos-
feryczne na to pozwolą. Wykonawcą inwesty-
cji jest firma ANWIT Witolda Zasiny z Bogu-
miłowa. Szacowany koszt robót w obu budyn-
kach to 535 tys. zł.

ROBOTY DROGOWE

We wrześniu rozpoczęły się na osiedlach prace 
polegające na utwardzeniu nawierzchni płyta-
mi ażurowymi. Tego rodzaju prace Spółdziel-
nia zaplanowała  w okolicach budynków: 
Spacerowa 68, Osmolińska 8/12, Ogrodowa 20 
oraz przy drodze osiedlowej w sąsiedztwie bu-
dynków Ogrodowa 21 i Ogrodowa 35.  Tam, 
gdzie jest taka konieczność, prowadzone są też 

drobne prace naprawcze: remonty schodów, 
dojść do budynków przy Szymanowskiego 6
i 10, nawierzchni pod ławki i stojaki na rowery. 
Wykonawcą robót jest firma DROMAK ze 
Zduńskiej Woli. 

PARKING PRZY SIERADZKIEJ

Niezwłocznie po uzyskaniu pozwolenia na bu-
dowę, rozpocznie się budowa parkingu w ra-
mach planowanej inwestycji ,,Skwer 100 
drzew”. Będzie on zlokalizowany między bu-
dynkami Sieradzka 50/54 – Sieradzka 56. Dzię-
ki przeprowadzonym pracom, mieszkańcy będą 
mieć do dyspozycji dodatkowo 27 nowych 
miejsc postojowych. Prace wykona firma DRO-
MAK ze Zduńskiej Woli. Szacunkowy koszt za-
dania to 266 tys. zł. Planowany termin realizacji 
inwestycji to październik-listopad 2024. 

WIENIAWSKIEGO 5

Spółdzienia Mieszkaniowa Lokator pozyskała 
wykonawcę, który zajmie się dociepleniem da-
chu budynku. Termin wykonania zadania nie 
jest jeszcze znany. Wstępnie to przełom roku 
2024/2025. Dodatkowo - dach ma zostać poma-
lowany powłoką hydroizolacyjną, która zabez
piecza i chroni przed przeciekaniem i nad-
miernym nagrzewaniem ostatniej kondygnacji 
budynku.
 
BALKONY

Tylko do końca sierpnia Lokator wyremonto-
wał w swoich zasobach 154 balkony. Zakres prac 
obejmował elewację, wylewki i spody balkonów. 

   W planach są kolejne prace. Remonty zostaną 
przeprowadzone w budynkach przy:  Kossaka 
1, Kossaka 4, Modrzejewskiej 2, Baczyń-

6

ŁÓDZKA  4 

Firma SAW-BUD z Pabianic kończy prace 
związane z odnowieniem elewacji całego bu-
dynku przy ulicy Łódzkiej 4. Tam, gdzie była 
taka konieczność, Spółdzielnia zleciła wyko-
nawcy gruntowny remont balkonów. Robotni-
cy wykonali nowe wylewki balkonowe, by
w przyszłości nie dochodziło do zalań i przecie-
ków, odnowili i wyremontowali sufity oraz 
ścianki boczne. Dzięki staraniom Spółdzielni, 
udało się wydzierżawić szczyt budynku Łódz-
ka 4 pod reklamę. Zysk z umieszczonej na ścia-
nie reklamie pozwoli Lokatorowi zaoszczędzić 
środki i zasilić konto bloku. 
   Planowany termin zakończenia wszystkich 
prac to koniec września b.r. Koszt prac to bli-
sko 440 tys.zł. 

SPACEROWA 70 

Zakończono remont parkingu przed I segmen-
tem budynku. Wykonawca zadania zerwał starą 
nawierzchnię i położył nową – asfaltową. Tam, 
gdzie była taka możliwość, parking został posze-
rzony. Zostało wymienione okrawężnikowanie 
parkingu, położona nakładka asfaltowa, a teren 
uporządkowano. Wszystko po to, by ułatwić 
mieszkańcom bezpieczny przejazd i parkowanie 
samochodów.
   Wykonawcą prac była firma Żwir-Trans
z Wrocławia. Łączny koszt to blisko 300 tys.zł. 

Wrzesień 2024

UŁOŻENIE POWŁOK
HYDROIZOLACYJNYCH

Łódzka 4

Spacerowa 70

Sieradzka 18/20

Osmolińska 14/18

WYKONANIE PLANU REMONTÓW

Powoli kończy się najlepszy i najbardziej sprzy-
jający czas, na prowadzenie prac remontowych 
na spółdzielczych osiedlach. To właśnie w okre-
sie wiosenno - letnim praca na osiedlach wre,
a realizacja planu remontów idzie jak z płatka.

Kiedy pogoda sprzyja, robotnicy działają pełną pa-
rą, a Spółdzielnia błyskawicznie realizuje swój 
skrzętnie przygotowany i dobrze przemyślany 
plan działania. Jasnym jest, że najwięcej prac Lo-
kator wykonuje w swoich zasobach wiosną i la-
tem. Nie oznacza to jednak, że poza okresem 
wakacji na osiedlach nic się nie dzieje. Prace - 
oczywiście w różnym zakresie - trwają cały rok. 
   Zanim Spółdzielnia zleci firmom wykonanie 
poszczególnych zadań, każdego roku najpierw 
przygotowuje plan najpotrzebniejszych remon-
tów na danym osiedlu.  Zgodnie z tym planem, 

założonymi na poszczególne rodzaje robót środ-
kami, startuje z ich realizacją.
   Jeśli chodzi o prace dekarsko - blacharskie,
w tym roku Spółdzielnia zarezerwowała kwotę 
857.500 zł. Na razie wydała 548 tys. Na docieple-
nie stropodachów w planie na 2024r. wpisała kwo-
tę 153 tys.zł i już wiadomo, że ją  przekroczyła. 
Dotychczas wykonane prace wyniosły blisko 167 
tys.zł. W przypadku dróg, parkingów i chodników 
wartość zaplanowanych prac to 725 tys. Wykona-
no je już za 449 tys. zł., co stanowi 62%. Zdecydo-
wanie więcej niż zaplanowano, wydano również 
na wymianę okien w zasobach spółdzielni. Na sto-
larkę okienną w planie założono kwotę 20 tys.zł, 
a już wydano ponad 35,5 tys. Najpokaźniejsza 
kwota jest zawsze zapisana na roboty ogólnobu-
dowlane. W tegorocznym planie jest blisko 2 mln 
zł, do tej pory wydano już 1 mln 525 tys.zł. A.P.

Wieniawskiego 5

Powłoki hydroizolacyjne

Roboty drogowe

Wieniawskiego 6 i 8
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Parking przy Sieradzkiej  50/54

CO, GDZIE, KIEDY NA SPÓŁDZIELCZYCH OSIEDLACH...



Wakacje z Lokatorem minęły  pod znakiem  dobrej zaba-
wy, przygody, wycieczek i aktywności sportowo- rekre-
acyjnej. Naszym celem było zapewnienie dzieciom 
ciekawego, aktywnego i bezpiecznego wypoczynku w wa-
kacje. Sześć  gorących tygodni   ( w tym dwa tygodnie 
Akademii Futbolu) pełnych atrakcji , swobodnych zabaw, 
działań artystycznych, nauki  poprzez zabawę,  rozgrywek  
sportowych , wyjazdów i spacerów po  terenie naszego 
miasta. Wzięło w nich udział blisko 200 pełnych werwy
i uśmiechniętych uczestników.   
   Wielkim powodzeniem cieszyły się wycieczki wyjazdo-
we. Odwiedziliśmy ZOO w Dobroniance, Pałac w Nie-
borowie, Ogrody w Arkadii i Mandorię, byliśmy na 
warsztatach garncarskich w Bolimowie, zwiedziliśmy pa-
siekę w Lipce, gdzie robiliśmy świece i jedliśmy pyszny 
miodek. Radość sprawiły dzieciom wyjazdy do Parku 
Trampolin w Ksawerowie, do Aquaparku Fala w Łodzi
i do Centrum Zabaw  Ancymondo w Zgierzu, gdzie mo-
gły spożytkować  swoją  „niespożytą „ energię. Nie zabra-
kło wycieczek pieszych po atrakcjach naszego miasta- 
Kępina, Park Miejski , boiska na MOSIR i oczywiście chło-
dzące baseny na miejskim „Relaksie”.
   Wspólnie spędzony czas był dla dzieci okazją do wzajem-
nych spotkań, wspólnych zabawi ,integracji i nawiązania 
nowych znajomości i przyjaźni.
   Duża frekwencja na półkoloniach i pozytywne reakcje 
dzieci i rodziców sprawiają, że już dziś zapraszamy na zi-
mowe ferie z Lokatorem. A przez cały rok na zajęcia do 
Domu Kultury LOKATOR . Czekamy na Was!

Serdecznie zapraszamy do kontaktu z nami przez: 
Naszą stronę internetową www.dklokator.pl
Fanpage www.facebook.com/D.K.Lokator,
Instagram www.instagram.com/domkultury-lokator/

POGODNE LATO 2024 Z LOKATOREM



yrzucone jedzenie przy pergolach 
śmietnikowych czy na terenach
zielonych, to nagminny widok na 
spółdzielczych osiedlach. I choć to 
nieestetyczne, zabronione i szkodli-

we, to wciąż obecne w naszym najbliższym
otoczeniu.
   Jak tę sytuację zmienić? Jak trafić do ludzi, któ-
rzy jak mantrę powtarzają, że przecież nie robią 
nic złego, jedynie dokarmiają głodne zwierzątka? 
Otóż robią i to nie tylko sobie i swoim sąsiadom, 
ale i tym, którym teoretycznie chcą pomóc.

W

SAMI SOBIE SZKODZIMY
Ile by nie mówić, wciąż za mało. Mimo notorycznych apeli, przy pergolach śmietnikowych nadal wiszą torebki
z chlebem, a trawniki przed balkonami nadal wyścielone są resztkami jedzenia. Ludzie nie rozumieją, albo nie chcą 
zrozumieć, że w ten sposób szkodzą sobie i innym.

   Chleb, resztki obiadu, czy kolacji nie służą
nikomu, a już na pewno nie ptakom. Spoży-
wanie chleba wywołuje u nich zwyrodnienie
stawów powodujące wykrzywienie skrzydeł czy 
kwasicę, skutkującą osteoporozą, problemami 
stawowymi czy nawet cukrzycą. Służą nato-
miast szczurom, które błyskawicznie wyczuwa-
ją taki łakomy kąsek i z przyjemnością przy-
chodzą z ,,rodzinką”, by się pożywić. Im więcej 
takich łakomych kąsków, tym więcej ,,niepro-
szonych” gości na naszych osiedlach. 
   Czy naprawdę takich gości chcemy mieć

w swoim najbliższym otoczeniu? Sami pro-
simy się o problemy, a potem narzekamy na za-
brudzone ptasimi odchodami chodniki, balko-
ny, albo na szczury, które – nie wiedzieć czemu 
– nagle wyłażą z naszych piwnic czy klatek
schodowych. Zróbmy sobie rachunek sumienia 
i odpowiedzmy na pytanie - czy nasze resz-
tki jedzenia lądują tam gdzie powinny, czyli
w koszu na śmieci, czy może na trawnik? Jeśli 
w to drugie miejsce – czas się otrząsnąć i to 
zmienić!

A.P.

WALKA Z GRYZONIAMI
Zwalczanie niebezpiecznych gryzoni jest obo-
wiązkiem właścicieli nieruchomości i powinno 
być przeprowadzane zgodnie z regulaminem 
czystości i porządku na terenie gminy, w której 
mieszkamy. 

Gryzonie powodują szkody zarówno material-
ne, jak i zdrowotne. Przenoszą wiele chorób,
dlatego właściciele nieruchomości -  w tym przy-
padku nasza Spółdzielnia - ma obowiązek prze-
prowadzać deratyzację, czyli zabieg mający 
ograniczyć liczebność populacji gryzoni. 
   Obszary podlegające obowiązkowej deratyza-
cji i terminy jej przeprowadzania ustala regula-
min. Działania prowadzone są dwa razy w roku, 
w dwóch etapach. Pierwszy etap odbywa się
w miesiącach marcu i kwietniu, zaś drugi etap – 
w październiku. A.P.

Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokator rozpoczęła nabór chętnych na budowę III szeregu domów jednorodzinnych przy ul. Paderewskiego. 
Inwestycja ma szansę na realizację, jeśli znajdzie się odpowiednia ilość chętnych (co najmniej osiem osób). Szczegółowe informacje znajdziecie 
Państwo na stronie internetowej smlokator.pl lub w siedzibie Spółdzielni, przy ul. Osmolińskiej 6. 

MIESZKANIE
Ostatnia szansa na zakup taniego mieszka-
nia w zasobach Spółdzielni! 

Do kupienia jest trzypokojowe mieszkanie
z potencjałem o powierzchni 46,50 m2 w od-
nowionym bloku przy ul. Szadkowskiej 20. 
Wszelkich Informacji udzielają pracownicy 
Spółdzielni pod numerem telefonu 43 824 74 
69. Zainteresowane osoby zapraszamy

   Koszt przeprowadzenia jednego etapu deraty-
zacji na wszystkich spółdzielczych osiedlach to 
nieco ponad 122 tys. zł. Roczne plany wydatków 
na ten cel to kwota 245 tys.zł. 
Oprócz kompleksowej deratyzacji, Lokator – je-
śli jest taka konieczność i wniosek mieszkańców, 
bo w danym miejscu pojawią się szczury czy my-
szy - wykłada trutki. 
   Pamiętajmy. Dokarmianie zwierząt w mieście 
i wyrzucanie żywności, to czynniki, które mają 
bardzo duży wpływ na wzrost populacji szczu-
rów. Aby ograniczyć ich liczbę w pobliżu do-
mów, należy przestrzegać podstawowej zasady: 
nie należy wyrzucać resztek jedzenia do przydo-
mowych ogródków, na trawniki, a także do toa-
let, ponieważ szczury znajdą pożywienie
w kanalizacji. Wszelkie resztki należy wyrzucać 
do koszy z przykrywami.








